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AMCS życzy Wesołych Świąt! Zapoznaj się w tym biuletynie z najważniejszymi 
wydarzeniami świątecznymi.

Ze zbliżającym się końcem roku z przyjemnością 
dzielimy się wzruszającymi chwilami, jakie miały 
miejsce w środowiskowych grupach wsparcia 
społecznego (SSG) w Sunshine:

SSG w Sunshine obchodziły ten przedświąteczny 
okres z radością i twórczo. Grupy poniedziałkowe oraz 
polskie środowe grupy świętowały go w Braybrook 
Hotel wesoło, z tańcami i pysznym jedzeniem. Nasze 
wtorkowe grupy spędziły cudowny piknik w Buckingham 
Reserve, przy pięknej pogodzie, wynosząc trwałe 
wspomnienia. Poniedziałkowa grupa wielokulturowa 
zapoznała się z poprowadzoną przez dr Karen Willis 
na Victoria University wystawą pod nazwą "Odkryj 
historie: Ekstremalne zjawiska pogodowe w zachodnich 
dzielnicach Melbourne" prezentującą różne historie 
i odporność społeczności. Pozwalając się porwać 
duchowi świątecznemu, grupy SSG w Sunshine zajęły 
się świątecznym rękodzielnictwem szerząc kreatywność 
i radość w swojej społeczności. 

Świętowanie stuletniego kamienia milowego 
pani Anastazji Piejko!

Pani Anastazja, nasza energiczna polska klientka 
i usługobiorca pakietu opieki domowej, właśnie 
obchodziła swoje setne urodziny! Pomimo kłopotów 
ze zdrowiem, ceni sobie samodzielność, którą udaje 
się jej zachować z pomocą wnuczki Ireny i syna 
Richarda. Podróż pani Anastazji do Melbourne w 
1950 roku po zakończeniu przymusowej pracy w 
Niemczech była niesamowita. Jej dziedzictwo w 
postaci trojga dzieci, 12 wnuków, 24 prawnuków 
i 7 praprawnuków jest naprawdę inspirujące! 
Przekażmy wszyscy tej wspaniałej stulatce nasze 
najserdeczniejsze życzenia i gratulacje!

Biuletyn



Program Stay at Home wspierający 
pozostawanie w swoimi domu dla osób ze 
zdiagnozowaną demencją i ich opiekunów

Nasz program "Stay at Home" wspierany przez 
rząd australijski zapewnia spersonalizowaną 
pomoc opiekunom planującym opiekę w 
domu nad osobami z demencją. Ten bezpłatny 
program, dostępny dla klientów pakietów 
opieki w domu oraz dla wszystkich ze 
zdiagnozowaną demencją oraz ich opiekunów, 
oferuje lunch i poranny posiłek. Ponadto 
dostępni są tłumacze ustni oraz transport  
na żądanie. Prosimy powiadomić jak najwięcej 
osób: jeżeli znasz kogoś ze zdiagnozowaną 
demencją, skieruj go do naszych usług. 
Skontaktuj się z nami mailowo pod  
sah@amcservices.org.au lub dzwoniąc  
pod numer (03) 9689 9170.

Czy znasz kogoś, kto chciałby przyczynić  
się do poprawy życia seniorów?  
Oferujemy pracę osobom do opieki 
osobistej (Personal Care Workers).

 W AMCS celebrujemy różnorodność, 
oferujemy elastyczne warunki pracy i 
zapewniamy stałe szkolenia. Stań się częścią 
zmiany; podziel się tą szansą ze swoją siecią 
kontaktów lub zgłoś się już dziś, aby razem z 
nami  wywrzeć pozytywny wpływ. Skontaktuj 
się z nami pod INFO@AMCSERVICES.ORG.AU 
lub (03) 9689 9170 i pomagajmy razem!

Poznaj Francę, która jest naszą drogą klientką 
pakietów opieki w domu od 5 lat. Franca wnosi do 
naszej społeczności ciepło i tradycje oraz chętnie 
dzieli się jej przepisem na sycylijskie ciasteczka 
migdałowe amaretti akurat w porę przed świętami 
Bożego Narodzenia!

Oto ten przepis na przepyszne ciasteczka amaretti:

Składniki:
 ● 1 kg migdałów
 ● 500 g cukru
 ● 4 jajka
 ● 50 ml olejku migdałowego

Sposób przygotowania:
1. Zmiel na proszek migdały.
2.  Utrzyj jajka, cukier i olejek migdałowy w gładką 

masę.
3.  Dodaj zmielone migdały i zmieszaj dokładnie z 

masą.
4.  Ulep spłaszczone kulki na tacy wyłożonej 

pergaminem.
5.  Podgrzej piecyk do 180°C i wstaw do upieczenia 

na 15 minut.
6. Pozwól ostygnąć przed zjedzeniem!

Często zadawane pytania w Nurses’ Corner: Co oznacza usługa "szpital w domu" (Hospital in the Home)?
Hospital in the Home staje się coraz bardziej poszukiwaną usługą pozwalającą kontrolować pewne choroby 
i dolegliwości w domu i stanowi alternatywę dla pobytu w szpitalu. Pacjenci pozostają pod opieką lekarza 
szpitalnego otrzymując pomoc ze strony pielęgniarek, lekarzy lub pokrewnych służb zdrowia. Wymagane kryteria 
to stabilność kliniczna, właściwa pomoc opiekuna i odpowiednie warunki domowe. Program ten jest bezpłatny.

Skierowania do Hospital in the Home:
Pacjenci mogą uzyskać dostęp do Hospital in the Home w różny sposób w zależności od ich stanu. Może to 
być bezpośrednie przyjęcie z pogotowia lub ze środowiska. Niektórzy pacjenci przechodzą na Hospital in the 
Home po pobycie w szpitalu. Większość szpitali w Melbourne oferuje tę usługę. W celu uzyskania szczegółów, 
skontaktuj się z personelem szpitala.
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